7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2025

  № 453-п

                   г. Кодинск

О внесении изменения в постановление Администрации Кежемского района от 26.02.2021 № 154-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»
В соответствии со ст.ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» постановления Администрации Кежемского района от 26.02.2021 № 154-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 04.03.2022 № 139-п, от 05.04.2022 № 205-п, от 28.04.2022 № 294-п, от 27.06.2022 № 466-п, от 02.06.2023 № 477-п, от 27.12.2023 № 1103-п, от 24.01.2024 № 38-п, от 15.01.2025 № 16-п) следующие изменения:

1.1. В наименование раздела VI. Оплата труда руководителя учреждения и его заместителей примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» слова «его заместителей» заменить словами «его заместителя и главного бухгалтера»:

- в пункт 6.1 слова «его заместителей» заменить словами «его заместителя и главного бухгалтера»;
- в пункте 6.3 слова «заместителей руководителя» заменить словами «заместителя руководителя и главного бухгалтера»;
- в пункте 6.4 слова «заместителей руководителя» заменить словами «заместителя руководителя и главного бухгалтера»;
- в пункте 6.7 слова «и заместителям руководителя» заменить словами «заместителю руководителя и главному бухгалтеру»;
- в пункте 6.9:

в абзаце 2 слова «заместителям руководителя» заменить словами «заместителю руководителя и главному бухгалтеру»;
в абзаце 3 слова «и заместителям руководителя) заменить словами «заместителю руководителя и главному бухгалтеру»;
- в пункте 6.11 в абзаце 2 слова «заместителей руководителя» заменить словами «заместителю руководителя и главному бухгалтеру»;
- в пункте 6.13 слова «заместителям руководителя» заменить словами «заместителю руководителя и главному бухгалтеру»;
- в пункте 6.13.2 слова «заместителям руководителя» заменить словами «заместителю руководителя и главному бухгалтеру»;
- в пункте 6.13.3 слова «его заместителям» заменить словами «его заместителю и главному бухгалтеру»;
- в пункте 6.14 абзац первый изложить в новой редакции «Выплаты по итогам работы руководителю, его заместителю и главному бухгалтеру осуществляются с целью поощрения руководителя учреждения,  заместителя руководителя и главного бухгалтера за общие результаты труда. Оценка выполнения показателей работы руководителя учреждения осуществляется учредителем, заместителя руководителя и главного бухгалтера - руководителем учреждения с изданием приказа об установлении выплаты по итогам работы за соответствующий период (квартал, год)».

1.2 В приложение №1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» в разделе «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» строку:
«

	5-й квалификационный уровень

	8367

»

изложить в новой редакции:
«

	5-й квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	8367

»
1.3 Приложение №2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению

1.4 Приложение №5 к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам М.Н. Бутакова.

3. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2025.
Глава района

   О.В. Желябин
Приложение 1

 к постановлению Администрации района

от 27.06.2025 № 453-п

Приложение №2

к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

Критерии

оценки результативности и качества труда работников для определения размеров выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ

	Должность
	Содержание критерия оценки результативности и качества труда
	Предельный размер от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, %

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач

	Заместитель главного бухгалтера, начальник финансового отдела, начальник материального учета и контроля, начальник отдела расчетов по заработной плате/

бухгалтер I категории/

бухгалтер II категории/

бухгалтер
	успешное и добросовестное исполнение профессиональной деятельности.
	27/25/33/30/30

	своевременное осуществление расчетов, начислений, платежей, оформление бухгалтерских документов и их обработка
	30/27/35/36/36

	своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности, деклараций, заявок, прочих документов и аналитических материалов
	27/25/35/35/35

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Заместитель главного бухгалтера, начальник финансового отдела, начальник материального учета и контроля, начальник отдела расчетов по заработной плате/

бухгалтер I категории/

бухгалтер II категории/

бухгалтер
	соблюдение сроков, порядка предоставления отчетности и иной запрашиваемой информации
	50/48/0/0/0

	соблюдение сроков начислений и выплат по заработной плате, налоговым платежам, договорам, муниципальным контрактам, по принятию к учету первичных учетных документов от обслуживающих учреждений.
	10/0/65/63/63

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Заместитель главного бухгалтера, начальник финансового отдела, начальник материального учета и контроля, начальник отдела расчетов по заработной плате/

бухгалтер I категории/

бухгалтер II категории/

бухгалтер

	выполнение заданий, требующих работы с большими объемами информации, сбор, анализ, обобщение информации (в объеме функциональных обязанностей)
	26/24/25/20/20

	отсутствие нарушений финансовой деятельности по результатам проверок
	25/20/35/30/25

	выполнение в полном объеме и на высоком профессиональном уровне поручений Учредителя, ГРБС и руководителей обслуживаемых учреждений.
	20/18/0/0/0

	выполнение в полном объеме и на высоком профессиональном уровне поручений начальника отдела
	0/0/24/32/32

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач

	Начальник планово- экономического отдела

экономист I категории/

экономист II категории/

экономист

	успешное и добросовестное исполнение профессиональной деятельности.
	25/38/35/35

	степень сложности заданий, выполняемых сотрудником; инициативность, умение самостоятельно принимать решения
	30/40/40/40

	своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности, запрашиваемых прочих документов и аналитических материалов.
	25/40/35/35

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Начальник планово- экономического отдела

экономист I категории/

экономист II категории/

экономист

	соблюдение сроков, порядка предоставления отчетности и иной запрашиваемой информации.
	50/0/0/0

	своевременный и качественный анализ плана финансо-хозяйственной деятельности и бюджетных смет учреждений; согласование тарификационных списков; формирование штатных расписаний, в пределах бюджетных ассигнований на конец отчетного периода.
	0/75/62/62

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Начальник планово- экономического отдела

экономист I категории/

экономист II категории/

экономист

	выполнение заданий, требующих работы с большими объемами информации, сбор, анализ, обобщение информации (в объеме функциональных обязанностей)
	24/25/25/25

	отсутствие нарушений финансовой деятельности по результатам проверок.
	20/35/30/25

	выполнение в полном объеме и на высоком профессиональном уровне поручений Учредителя, ГРБС и руководителей обслуживаемых учреждений.
	20/0/0/0

	выполнение в полном объеме и на высоком профессиональном уровне поручений начальника отдела.
	0/36/30/30

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач

	Инженер- электроник
	своевременное и качественное выполнение заданий в объеме функциональных обязанностей
	40

	организация бесперебойной работы программного оборудования
	40

	возможность выполнения дополнительной нагрузки, не входящей в обязанности по своей должности
	20

	соблюдение требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда, правил внутреннего трудового распорядка
	30

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Инженер- электроник
	Обеспечение работоспособности и функционирования программных комплексов
	82

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Инженер- электроник
	своевременное проведение текущего ремонта оргтехники.
	64

	своевременное выполнение поручений и заданий руководителя
	40

Приложение 2
 к постановлению Администрации района

от 27.06.2025 № 453-п

Приложение №5

к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

Критерии оценки результативности и качества деятельности учреждений для установления руководителям, их заместителям и главным бухгалтерам учреждений выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за качество выполняемых работ, за интенсивность и высокие результаты работы (далее – выплаты)

	Должность
	Наименование критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Содержание критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Размер от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, %

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач

	Директор учреждения/ заместитель директора/главный бухгалтер
	сложность организации и управления учреждением и его финансовой деятельностью
	Полное, достоверное составление и своевременное представление бухгалтерской, бюджетной, налоговой, статистической отчетности
	30/30/20

	Полное, достоверное составление и своевременное представление сведений, информации по запросам (выполнение требований к качеству и срокам выполняемых работ)
	10/10/5

	Отсутствие судебных решений, предписаний (представлений) надзорных органов (принятых не в пользу обслуживаемых учреждений) по вопросам ведения бухгалтерского (бюджетного) учета учреждений
	25/25/20

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Директор учреждения/ заместитель директора/главный бухгалтер
	обеспечение качества предоставляемых услуг
	отсутствие обоснованных замечаний к деятельности учреждения или действия руководителя, заместителя, главного бухгалтера со стороны органов, осуществляющих функции контроля (надзора), со стороны учредителя, руководителей обслуживаемых учреждений, граждан
	35/35/35

	наличие остатков на лицевых счетах продолжительный период времени (более 2-х недель) в обслуживаемых учреждениях
	25/25/25

	качественное планирование расходования средств в обслуживаемых учреждениях, в том числе:

- ежемесячных кассовых планов;

- внесение изменений в сводную бюджетную роспись не чаще 1 раза в месяц, за исключением уточнения сумм МБТ, поступления доходов от платных услуг, прочих безвозмездных поступлений:
	20/30/10

	отсутствие недостатков (нарушений) финансовой деятельности обслуживаемых учреждений, выявленных по результатам проверок
	20/20/20

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Директор учреждения/ заместитель директора/главный бухгалтер

	эффективность финансово-экономической деятельности
	Выполнение неотложных задач, а также выполнение работы за временно отсутствующего работника в случае болезни, отпуска, командировки без освобождения от основной работы
	5/5/5